空気調和機空気調和機空気調和機空気調和機
（リニューアル対応）（リニューアル対応）（リニューアル対応）（リニューアル対応）
izumi631237
四角形
izumi631237
タイプライタ
空気調和機
（置換換気空調用）

C:遠心ファン
P:プラグファン
■型式説明■型式説明■型式説明■型式説明
■機器仕様■機器仕様■機器仕様■機器仕様
ユニットサイズ
RT:屋外型
項 目 標準仕様 JIS 番号 表面処理
ケ
ー
シ
ン
グ
主 骨 形鋼 SS400 JIS G 3101 防錆塗装
架 台 形鋼 SS400 JIS G 3101 防錆塗装
外 装 パ ネ ル 30mm厚サンドイッチパネル
内外板：ガルバリウム鋼板0.6t JIS G 3321
断 熱  材 硬質発泡ウレタン 30t JIS A 9511
ド レ ン パ ン ステンレス鋼板1.0t  裏面硬質発泡ウレタン吹付 JIS G 4305
送 風 機 両吸込遠心式（シロッコタイプ・リミットロードタイプ）
防錆塗装
プラグファン（リミットロードタイプ）
電 動 機 200V・400V級3相  誘導電動機 JIS C 4034-30
全閉外扇形
コ
イ
ル
チ ュ  ー  ブ 銅管 φ16×0.45t JIS H 3300
フ ィ ン アルミ製ウェーブフィン 0.15t JIS H 4000 親水性樹脂コーティング
ケ ー シ ン グ 亜鉛鉄板 1.6t JIS G 3302 防錆塗装
フ ィ  ル  タ プレ： フラットフィルターASHRAE質量法80％
ロールフィルターASHRAE質量法85％（オプション）
メイン： 中性能  JIS比色法65％、90％
塩害フィルター JIS比色法 95％（オプション）
 電気集塵器  JIS比色法 90％（オプション）
加 湿 器 気化式加湿器・蒸気加湿器・蒸気発生器
全  熱  交  換  器 回転型アルミローター ゼオライト
再  熱  ロ  ー  タ 回転型アルミローター エポキシコーティング
防  振  装  置 送風機部スプリング防振
屋 外 型 屋根勾配付  吸込フード（オプション）
nipmiiz
四角形
3
3
１．２段ローター式置換換気用空調機 標準寸法図１．２段ローター式置換換気用空調機 標準寸法図１．２段ローター式置換換気用空調機 標準寸法図１．２段ローター式置換換気用空調機 標準寸法図((((遠心ファン遠心ファン遠心ファン遠心ファン))))
※個別設計についてはその都度お問い合わせ下さい。
NFH-WHEX-○○○-SRC
（単位:mm）
ユニット 風量 機外静圧 全静圧 ファン モーター HEX-1 HEX-2 概算質量 ターミナル数
サイズ (m3/h) (Pa) (Pa) 型式 (kw/P) 全熱交 再熱ロータ （kg） FMP型
3000 350 1274 FC13C 2.2/4
3000 250 685 FC13C 1.5/4
4000 350 1215 FC15C 3.7/4
4000 250 646 FC15C 2.2/4
5400 350 1298 FC15C 5.5/4
5400 250 676 FC13B 2.2/4
7800 350 1195 FC15B 5.5/4
7800 250 641 FC13A 3.7/4
10200 350 1245 FC16B 7.5/4
10200 250 640 FC15A 3.7/4
12000 350 1214 FC16B 11.0/4
12000 250 643 FC15A 5.5/4
13800 350 1273 FC18B 11.0/4
13800 250 696 FC16A 5.5/4
15600 350 1293 FC18B 15.0/4
15600 250 692 FC16A 7.5/4
18000 350 1199 FC18A 15.0/4
18000 250 629 FC18A 7.5/4
21000 350 1290 FC18A 15.0/4
21000 250 695 FC18A 11.0/4
L1 L2 L3 L4 L5TW TH TL W H1 H2
50 1362 2034 5912 1300 950 950 1100 1100
70 1462 2234 6012 1400
1400 1100 1150 MS-065 STC-080 2500

9
３．全熱交換器内蔵型空調機３．全熱交換器内蔵型空調機３．全熱交換器内蔵型空調機３．全熱交換器内蔵型空調機    標準仕様標準仕様標準仕様標準仕様
■型式説明■型式説明■型式説明■型式説明
ユニットサイズ
■機器仕様■機器仕様■機器仕様■機器仕様
NF○-HEX-○○○-○○-○○
SR:環気ファン付
EX:排気ファン付
RT:屋外型
項 目 標準仕様 JIS 番号 表面処理
ケ
ー
シ
ン
グ
主 骨 形鋼 SS400 JIS G 3101 防錆塗装
架 台 形鋼 SS400 JIS G 3101 防錆塗装
外 装 パ ネ ル 30mm厚サンドイッチパネル
内外板：ガルバリウム鋼板0.6t JIS G 3321
断 熱  材 硬質発泡ウレタン 30t JIS A 9511
ド レ ン パ ン ステンレス鋼板1.0t  裏面硬質発泡ウレタン吹付 JIS G 4305
送 風 機 両吸込遠心式（シロッコタイプ・リミットロードタイプ）
防錆塗装
プラグファン（リミットロードタイプ）
電 動 機 200V・400V級3相  誘導電動機 JIS C 4034-30
全閉外扇形
コ
イ
ル
チ ュ  ー  ブ 銅管 φ16×0.45t JIS H 3300
フ ィ ン アルミ製ウェーブフィン 0.15t JIS H 4000 親水性樹脂コーティング
ケ ー シ ン グ 亜鉛鉄板 1.6t JIS G 3302 防錆塗装
フ ィ  ル  タ プレ： フラットフィルターASHRAE質量法80％
ロールフィルターASHRAE質量法85％(オプション）
メイン： 中性能  JIS比色法65％、90％
 塩害フィルター JIS比色法 95％(オプション）
 電気集塵器  JIS比色法 90％（オプション）
加 湿 器 気化式加湿器
全   熱   交   換   器 回転型アルミローター ゼオライト
防  振  装  置 送風機部スプリング防振
屋 外 型 屋根勾配付  吸込フード（オプション）
H：横形 Ｖ：立形
nipmiiz
四角形
10
10
３．全熱交換器内蔵型空調機３．全熱交換器内蔵型空調機３．全熱交換器内蔵型空調機３．全熱交換器内蔵型空調機((((屋内型屋内型屋内型屋内型) ) ) ) 標準寸法図標準寸法図標準寸法図標準寸法図
【全熱交・還気ファン組込型】ベルト駆動【全熱交・還気ファン組込型】ベルト駆動【全熱交・還気ファン組込型】ベルト駆動【全熱交・還気ファン組込型】ベルト駆動    プレ＋中性能フィルタープレ＋中性能フィルタープレ＋中性能フィルタープレ＋中性能フィルター
・ＯＡ：・ＯＡ：・ＯＡ：・ＯＡ：100100100100％バイパスダンパーなし％バイパスダンパーなし％バイパスダンパーなし％バイパスダンパーなし
※個別設計についてはその都度お問い合わせ下さい。
NFH-HEX-○○○-○○
（単位:mm）
ユニット 風量 機外静圧 全静圧 ファン モーター 概算質量
サイズ (m3/h) (Pa) (Pa) 型式 (kw/P) A B C （kg）
3000 500 1384 FC13C 2.2/4
3000 400 869 FC13C 1.5/4
4000 500 1367 FC15C 3.7/4
4000 400 852 FC13C 2.2/4
5400 500 1367 FC15C 5.5/4
5400 400 852 FC13B 3.7/4
7800 500 1343 FC18C 7.5/4
7800 400 828 FC13A 3.7/4
10200 500 1351 FC16B 7.5/4
10200 400 836 FC15A 5.5/4
12000 500 1371 FC18B 11/4
12000 400 856 FC15A 5.5/4
13800 500 1361 FC18B 11/4
13800 400 846 FC16A 7.5/4
15600 500 1386 FC18A 11/4
15600 400 871 FC16A 11/4
18000 500 1374 FC18A 15/4
18000 400 859 FC18A 11/4
21000 500 1361 FC20A 15/4

16
５．コンパクト型空調機 標準仕様５．コンパクト型空調機 標準仕様５．コンパクト型空調機 標準仕様５．コンパクト型空調機 標準仕様
■型式説明■型式説明■型式説明■型式説明
■機器仕様■機器仕様■機器仕様■機器仕様
NFC-○○○-○○
DT:吸込型  SR：還気ファン付
HEX：還気ファン全熱交換器付
ユニットサイズ
項 目 標準仕様 JIS 番号 表面処理
ケ
ー
シ
ン
グ
主 骨 形鋼 SS400 JIS G 3101 防錆塗装
架 台 鋼板 SPHC JIS G 3131 防錆塗装
外 装 パ ネ ル 30mm厚サンドイッチパネル
内外板：ガルバリウム鋼板0.6t JIS G 3321
断 熱  材 硬質発泡ウレタン 30t JIS A 9511
ド レ ン パ ン ステンレス鋼板1.0t  裏面硬質発泡ウレタン吹付 JIS G 4305
送 風 機 両吸込遠心式（シロッコタイプ）
防錆塗装
プラグファン（リミットロードタイプ）
電 動 機 200V・400V級3相  誘導電動機 JIS C 4034-30
全閉外扇形
コ
イ
ル
チ ュ  ー  ブ 銅管 φ9.5×0.35t JIS H 3300
フ ィ ン アルミ製ウェーブフィン 0.15t JIS H 4000 親水性樹脂コーティング
ケ ー シ ン グ ZAM鋼板 t1.6 JIS G 3323
フ ィ  ル  タ プレ： フラットフィルターASHRAE質量法80％
ロールフィルターASHRAE質量法85％(オプション）
メイン： 中性能  JIS比色法65％、90％
 塩害フィルター JIS比色法 95％(オプション）
 電気集塵器  JIS比色法 90％(オプション）
加 湿 器 気化式加湿器
防  振  装  置 送風機部スプリング防振
nipmiiz
四角形
17
17
５．コンパクト型空調機５．コンパクト型空調機５．コンパクト型空調機５．コンパクト型空調機    標準寸法図標準寸法図標準寸法図標準寸法図
ＮＦＣ－○○○－○○
※個別設計についてはその都度お問い合わせ下さい。
（単位:mm）
ユニット 風量 機外静圧 全静圧 ファン モーター
概算質量
サイズ (m3/h) (Pa) (Pa) 型式 (kw/P) （kg）
30 1800 400 984 TF27P 1.5/2P 602 1259 1972 540 1150 1390 520 350
50 3000 400 984 TF31P 1.5/2P 652 1509 2092 590 1400 1510 520 450
70 4000 400 984 TF35P 2.2/4P 682 1759 2212 620 1650 1580 570 560
100 6000 400 984 TF39P 3.7/4P 762 1789 2312 700 1680 1680 570 650
120 7200 400 984 TF44P 3.7/4P 872 1789 2462 810 1680 1810 590 750
160 9600 400 984 TF49P 5.5/4P 1002 1979 2512 940 1870 1860 590 880
200 12000 400 984 TF54P 5.5/4P 1102 2029 2762 1040 1920 2050 650 1040
250 15000 400 984 TF60P 7.5/4P 1232 2179 2882 1170 2070 2170 650 1210
H L2TW TH TL W L1
nipmiiz
四角形